

PROTOKÓŁ
wspólnego posiedzenia
stałych Komisji Rady Gminy Skąpe
z dnia 26 stycznia 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz, przywitał na wspólnym posiedzeniu Komisji zebranych radnych, Wójta Gminy Zbigniewa Wocha i Sekretarza Gminy Alicję Hoppen-Anyszko. Następnie poinformował, że obrady są przeprowadzone w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Następnie zaproponował swoją kandydaturę na prowadzącego wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Skąpe. Ponieważ innych kandydatów nie zgłoszono, w wyniku głosowania imiennego Radny Mariusz Kuźmicz został wybrany na prowadzącego obrady. Poinformował, że na stan 14 radnych, wszyscy są obecni (lista obecności w załączeniu). Następnie zaproponował, aby do przesłanego porządku posiedzenia wprowadzić następujące zmiany: wprowadzić pkt 1: omówienie propozycji inwestycji zgłaszanych do dofinansowania w ramach drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych, dodać dwie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach dla strażaków ratowników OSP Gminy Skąpe oraz w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego, a także wycofać z porządku projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Skąpe i nadania statutu. W wyniku głosowania zmiany zostały przyjęte jednogłośnie i porządek przedstawia się następująco:

1. Omówienie propozycji inwestycji zgłaszanych do dofinansowania w ramach drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2022 rok,
 - b) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa,
 - c) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa,
 - d) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy,
 - e) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy,
 - f) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy,
 - g) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Skąpem,
 - h) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych,
 - i) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Skąpe,
 - j) o zmianie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 - k) planu pracy Komisji Rewizyjnej.
 - l) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach dla strażaków ratowników OSP Gminy Skąpe ,
 - m) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Wójt Gminy Zbigniew Woch poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami na dzisiejszym posiedzeniu omówione zostaną propozycje inwestycji, które będą przedmiotem wniosków składanych do dofinansowania w ramach drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych. Termin ich składania mija 15 lutego. Podobnie jak w pierwszej turze można wnioskować na trzy inwestycje. W poprzedniej turze złożyliśmy wnioski na budowę oczyszczalni ścieków, na przebudowę ulicy Zabuzkańskiej w Ołoboku oraz budowę świetlicy wiejskiej w Łąkiem. Jak już wiadomo pierwszy wniosek na kwotę ok. 15 mln zł nie uzyskał dofinansowania. W przypadku przebudowy ulicy Zabuzkańskiej aktualnie jesteśmy po przetargu. Cena kosztorysowa tej inwestycji opiewała na kwotę ok. 1,35 mln zł, otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości ok. 1,28 mln zł. Do przetargu zgłosili się dwaj oferenci a najniższa oferta wyniosła ok. 1,19 mln zł. W przypadku świetlicy w Łąkiem przetarg także został ogłoszony i do 27 stycznia jest termin składania ofert. Do chwili obecnej wpłynęła jedna oferta. Ponieważ na chodniki w Węgrzynie i na przebudowę świetlicy wiejskiej w Podłej Górze kwoty poprzetargowe były niższe od kosztorysowych Wójt ma nadzieję, że podobnie będzie w przypadku świetlicy w Łąkiem. Ta edycja Programu Inwestycji Strategicznych nie jest ostatnią. W 2022 r. mają być ogłoszone jeszcze dwie – konkursowe. Wg informacji prezesa BGK na wszystkie edycje przeznaczona jest kwota 100 mld zł. W pierwszej do podziału było 20 mld, w drugiej podobnie.

Wójt wspomniał także, że 12 lutego mija termin składania wniosków na dofinansowanie inwestycji w miejscowościach popegeerowskich. W tej edycji planujemy ponowić wniosek na przebudowę dróg dojazdowych do wspólnot mieszkaniowych w m. Radoszyn, Ołobok (gdzie posiadamy już dokumentację) i do tego wniosku chcemy wpisać jeszcze przebudowę drogi do wspólnoty w m. Zawisze (aktualnie wykonujemy dokumentację). Szacunkowy koszt tych trzech inwestycji to kwota 1,8 - 1,9 mln zł. Jeśli będziemy mieli przekonanie, że dwa wnioski mają szansę na uzyskanie dofinansowania to złożymy także inwestycję budowy w Niekarzynie straźnicy OSP wraz z pomieszczeniem świetlicowym. Koszt tej inwestycji sprzed 2 miesięcy wyceniony był na około 1,2-1,3 mln zł. Przed terminem składania tych wniosków Wójt będzie chciał spotkać się w tej sprawie z Wojewodą Lubuskim.

Wracając do tematu Programu Inwestycji Strategicznych Wójt zaproponował radnym trzy inwestycje:

- budowa stacji uzdatniania wody w Kalinowie – na tę inwestycję otrzymaliśmy już dofinansowanie w wysokości 1,5 mln zł – planuje wnioskować o kwotę 2-3 mln zł (z końcem marca powinna być gotowa dokumentacja),
- przebudowa drogi gminnej w Międzylesiu – droga brukowana wzdłuż szkoły oraz od krzyża do lasu, koszt inwestycji ok. 1,5 mln zł,
- modernizacja dróg na terenie miejscowości Cibórz – dokumentacja jest w trakcie przygotowywania, koszt inwestycji ok. 3 mln zł.

Według Wojewody rozstrzygnięcie naboru może być znane w połowie kwietnia i do tego czasu będziemy dokumentacyjnie przygotowani z tymi inwestycjami jakie Wójt zaproponował. Następnie poinformował, że podczas spotkania z Wojewodą, Starosta Powiatu Świebodzińskiego wspomniał o trzech wnioskach, jakie Powiat planuje złożyć w drugim naborze w i jednym z tych wniosków przewidziana jest inwestycja na drodze Węgrzynie-Błonie. Dokumentacja na tę inwestycję została zaktualizowana i jej kwota aktualnie wynosi ok. 4 mln zł.

Następnie Wójt poprosił radnych o wyrażenie swojego zdania odnośnie zaproponowanych przez niego inwestycji.

Radny Andrzej Stańczak zapytał, w którym naborze mogłaby znaleźć się inwestycja na drodze powiatowej w Pałcku. Gmina niejednokrotnie uczestniczyła w kosztach inwestycji powiatowych np. w Ołoboku. Może i w tym przypadku udałoby się. Jeśli jednak nie ma szans na udział finansowy powiatu w przebudowie tej drogi, to warto by się zastanowić nad przejęciem jej w zasoby gminy. Dodał, że odpowiedź powiatu na jego interpelację w sprawie tej drogi, jednoznacznie wskazywała, że nie zamierzają tej drogi remontować.

Wójt odpowiedział, że procedura ewentualnego przejęcia tej drogi jest czasochłonna i trwa około 2 lata. Do 30 września składa się w takiej sprawie wniosek do powiatu, więc na

ewentualną decyzję mamy jeszcze czas. Powiat może jeszcze do Samorządowego Funduszu Dróg złożyć dwa wnioski. Dofinansowanie do inwestycji wynosi ok. 50-60%. Wójt nie zna planów inwestycyjnych powiatu w tym zakresie. Niemniej jednak widzi możliwość do dyskusji.

Radny Piotr Olszewski popiera stanowisko Wójta w zakresie zaproponowanych inwestycji do Programu Inwestycji Strategicznych i dla miejscowości popegeerowskich. Oby udało się na wszystko uzyskać dofinansowanie.

Radny Andrzej Kałużny także potwierdził zadowolenie. W kwestii drogi w Pałcku także uważa, że wiele lat upłynie zanim Powiat wykona inwestycję, dlatego też należy rozważyć ewentualne jej przejęcie.

Radny Piotr Olszewski zauważył, że jak wszyscy zechcą przejmować drogi powiatowe na terenie gminy, to będziemy mieli kłopot.

Radny Andrzej Stańczak zauważył, że w Pałcku jest to droga powiatowa wewnętrzna a nie przelotowa.

Radny Mariusz Kuźmicz uważa, że w pierwszej kolejności wyremontowana powinna być droga powiatowa w Podłej Górze.

Wójt Zbigniew Woch przypomniał, że kilka lat temu składaliśmy do Powiatu pisma o zgłoszenie do dofinansowania remontów dróg Rokitnica-Węgrzynice oraz Borów-Ołobok. Ta pierwsza została już wykonana, druga ma nadzieję, że wkrótce będzie. W związku z tym znowu przed nami dyskusja o kolejnych drogach. Dlatego też proponuje, aby w miesiącach marzec czy kwiecień poświęcić spotkanie tematowi dróg.

Następnie Wójt poinformował o ewentualnych inwestycjach do kolejnych edycji Samorządowego Funduszu Dróg. W Urzędzie powstał zespół w osobach pani Sekretarz, pani zajmującej się pisaniem wniosków, pani budowlanicy oraz Wójta. Mając na uwadze możliwość złożenia wniosku o budowę oczyszczalni ścieków w Skąpem do funduszy unijnych gdzie dofinansowanie wynosi 63%, ale można odliczyć podatek Vat, zespół ten przygotował kilka propozycji inwestycji gminnych:

- budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – kwota ok. 1,5 mln,
 - rozbudowa budynku urzędu gminy o pomieszczenia dla pracowników urzędu, OPS, ZWiK i biblioteki; aktualnie odbywają się spotkania z kierownikami tych jednostek, potencjalnym wykonawcą, a w lutym powinny się krystalizować zamierzenia - kwota ok. 3 mln zł.
- Wójt nie chciałby tymi wnioskami zablokować inwestycji w miejscowościach gminy. Przedstawił je gdyby nie było innych propozycji o kosztach ok. 3 mln.
- budowa kanalizacji w miejscowościach Darnawa, Węgrzynice – przygotowujemy bardzo ogólną koncepcję kosztową skanalizowania 1 miejscowości. Jeśli koszt wyniesie ok. 4 mln zł to warto by było rozważyć taką inwestycję w trzeciej edycji .
 - budowa nawierzchni drogi ulicy Słonecznej w Ołoboku 600 m – obecnie wybudowanych jest tam 20 domów, a KOWR zamierza sprzedać 24 działki do których ta droga prowadzi.

Wszystko oczywiście uzależnione jest od kryteriów postępowania konkursowego.

Radny Mariusz Kuźmicz zapytał czy w sytuacji kiedy ustalona zostanie kolejność składanych wniosków, a po wysłaniu któryś nie dostanie dofinansowania to czy wypada z kolejki, czy w kolejnym naborze będzie ponawiany.

Wójt jest zdania, że jeśli któryś z wniosków wypadnie, bo nie będzie mógł być przedmiotem dofinansowania, to sprawa jest jasna, ale jeśli wypadnie z przyczyn np. proceduralnych, a dana inwestycja będzie miała szansę na uzyskanie dofinansowania, to taki wniosek pewnie będzie mógł być ponowiony.

Radnemu Andrzejowi Stańczakowi podoba się koncepcja budowy kanalizacji, bo to ważna kwestia. Z kolei ul. Słoneczna w Ołoboku potwierdza jego tezę, że do czasu jak my wyremontujemy wszystkie drogi gminne, to powiatowe takie jak w jego wsi i tak nie będą ruszone.

Wójt Zbigniew Woch podkreślił, że miejscowość Pałck w żaden sposób nie jest marginalizowana. Przykładami inwestycji jest wodociąg, świetlica wiejska, szatnia na boisku czy droga dojazdowa na cmentarz.

Radny Andrzej Stańczak uwidacznia tylko problem dróg powiatowych.

Wójt w dniu dzisiejszym otworzył dyskusję na temat inwestycji planowanych do zgłoszenia w kolejnych naborach Programu Inwestycji Strategicznych.

Prowadzący obrady Mariusz Kuźmicz zaproponował zaplanować osobne spotkanie poświęcone temu tematowi, aby wszyscy mogli się zastanowić.

Propozycja radnego Mariusza Kuźmicza została przyjęta.

Ad. 2

- a) Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2022 rok. Poinformował, że w projekcie proponuje się następujące zmiany:
Zwiększenie wydatków:
- na media o kwotę 29.000,00zł,
- na przebudowę i modernizację infrastruktury dróg gminnych w m. Międzyzlesie o kwotę 15.000,00zł,
- na przebudowę wraz z modernizacją świetlicy wiejskiej w Podłej Górze o kwotę 6.000,00zł.
Zwiększenie dochodów z tytułu sprzedaży mienia o kwotę 50.000,00zł.
Zmianę klasyfikacji budżetowej w zadaniach realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego Ciborza.
W związku z zaproponowanymi zmianami niezbędna będzie aktualizacji załączników.
W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
- b) Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Projekt dotyczy nieruchomości w m. Darnawa, którą planujemy przeznaczyć pod budowę remizy strażackiej. Po podjęciu uchwały Wójt zwróci się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie przedmiotowej nieruchomości do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Gorzowie Wlkp.
W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
- c) Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Projekt dotyczy nieruchomości w m. Niekarzyn. W dniu 05 stycznia 2022 r wydana została decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dot. budowa remizy strażackiej z salą wiejską i infrastrukturą techniczną. Podobnie jak w poprzednim przypadku, podjęcie uchwały jest konieczne, aby Wójt mógł zwrócić się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie przedmiotowej nieruchomości do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Gorzowie Wlkp.
W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
- d) Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy. Projekt dotyczy lokalu w m. Zawisze. Ponieważ gmina nie poniosła wydatków na ten lokal, proponuje się bonifikatę w wysokości 95%.
W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
- e) Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy. Projekt dotyczy lokalu w m. Cibórz. Ponieważ gmina nie poniosła wydatków na ten lokal, proponuje się bonifikatę w wysokości 95%.
W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
- f) Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz

najemcy. Projekt dotyczy lokalu w m. Radoszyn. Ponieważ gmina nie poniosła wydatków na ten lokal, proponuje się bonifikatę w wysokości 95%.

W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

- g) Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Skąpem. W dniu 3 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa o dodatku osłonowym. Zadanie to zostało przekazane do realizacji Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Skąpem stosownymi upoważnieniami, stąd konieczność zmian w statucie.

W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

- h) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. Poinformowała, że w uchwale Nr XXXIX/336/2021 z 16 grudnia 2021 r. w § 2 zróżnicowano górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych ze względu na wielkość zbiornika bezodpływowego. Ponieważ kryterium to nie zostało przewidziane w ustawie, Wojewoda Lubuski rozstrzygnięciem nadzorczym orzekł nieważność § 2 uchwały. W związku z powyższym w przedmiotowym projekcie zmieniono zapis § 2, poprzez brak kryterium zróżnicowała stawki.

W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

- i) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Skąpe. Poinformowała, że podwyżka była już wcześniej zapowiadana. Od 1 marca zmuszeni jesteśmy do zwiększenia wysokości stawki za odpady komunalne do maksymalnej wynoszącej 38 zł od osoby, aby system mógł się zbilansować. Niestety jeśli w dalszym ciągu mieszkańcy będą wszystko wystawiali (dotyczy to głównie odpadów biodegradowalnych), to może się okazać, że na koniec roku znowu dopłacimy do systemu.

Radny Bartosz Derejczyk zauważył, że w gminie Świebodzin obowiązuje stawka 28 zł od osoby, w gminie Szczaniec 30 zł od osoby. Radny rozumie, że istotną przy wyliczeniu stawki jest kwota zaproponowana w przetargu przez podmiot świadczący usługi wywozu odpadów. Nie mniej jednak zastanawia radnego dlaczego w kalkulacji stawki została ujęta liczba 3900 zadeklarowanych skoro ze spisu ludności wynika, że gminę zamieszkuje ponad 5000 osób. Ponadto radny zastanawia się czy przy wyliczeniu stawki ujęci zostali mieszkańcy domków letniskowych.

Radna Urszula Bronisz zapytała co wpływa na wysokość planowanych kosztów administracyjnych w kwocie 148 tys. zł.

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen - Anyszko wyjaśniła, że 3900 osób zostało zadeklarowanych w deklaracjach składanych przez mieszkańców, a meldunek nie wiąże się z zamieszkiwaniem.

Radny Bartosz Derejczyk zapytał czy wszystkie osoby zamieszkałe zostały zadeklarowane.

Sekretarz odpowiedziała, że mamy świadomość, że jakaś część osób pomimo obowiązku nie złożyła deklaracji lub nie dokonała zmian w złożonej deklaracji, dlatego też podejmiemy intensywne działania, zmierzające do zmiany takiego stanu. Wyjaśniła także, że w umowie na odbiór odpadów od mieszkańców gminy, nieruchomości letniskowe także zostały uwzględnione. Kolejny projekt uchwały dotyczy właśnie deklaracji dla nieruchomości letniskowych. Mamy sygnały, że właściciele nieruchomości letniskowych zaczynają rezygnować z formy sezonowej na rzecz mieszkańca, dlatego też będziemy sprawdzali status nieruchomości w podatkach. W związku z tym mamy obawy, że liczba zadeklarowanych domków letniskowych zmniejszy się.

Radny Bartosz Derejczyk zapytał co będzie w przypadku jeśli ostateczna kwota umowa pomimo maksymalnej stawki będzie wyższa.

Sekretarz odpowiedziała, że w takim przypadku różnica zostanie pokryta środkami z budżetu gminy.

Radny Andrzej Kałużny rozmawiał z kilkunastoma osobami po tym jak z budżetu za ubiegły rok dopłaciliśmy 600 tys. zł. Jest zdania, że powinniśmy wdrożyć kontrolę, czy płacimy tak naprawdę tylko za nasze śmieci. Być może powinniśmy zaplanować osobną komisję, poświęconą tematowi odpadów.

Wójt Zbigniew Woch nie chciałby wytwarzać atmosfery spisku. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi są problemem wielu gmin w całej Polsce. Wójt jest daleki od przypisywania podmiotowi świadczącemu u nas usługi nieuczynnych działań. W ostatnim czasie odbyliśmy z nim spotkanie, podczas którego potwierdził, że dużym problemem są Niesulice i podrzucanie śmieci do kontenerów. Musimy podjąć czynności zmierzające do uszczelnienia systemu.

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko odpowiedziała danej Urszuli Bronisz, że na koszty administracyjne składają się: utrzymanie systemu informatycznego, koszty pracownicze (etat w urzędzie i umowa zlecenie na pszok) a także kosztu utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Prowadzący obrady Mariusz Kuźmicz poprosił przewodniczących komisji o zaopiniowanie projektu uchwały. W wyniku głosowań imiennych komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały przy 1 głosie „wstrzymującym się” z Komisji ds. Budżetu, Finansów, Rolnictwa i Działalności Gospodarczej.

- j) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyjaśniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze orzekła nieważność części objaśnień zawartych w pkt 7 załącznika Nr 2 do ww. uchwały. W związku z powyższym w przedmiotowym projekcie zastosowano prawidłowe objaśnienia odnoszące się do właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Ponadto do treści deklaracji wpisano częstotliwość wywozu odpadów, wynikającą z regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie.
W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
- k) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach dla strażaków ratowników OSP Gminy Skąpe. Wyjaśniła, że weszła w życie nowa ustawa o ochotniczych strażach pożarnych, która w uchyliła w całości artykuł, regulujący zasady otrzymywania ekwiwalentu, a co za tym idzie, Uchwała Rady Gminy w Skąpem, będąca aktem wykonawczym, również straciła moc obowiązującą. W związku z tym przygotowano nowy projekt uchwały, w którym zwiększa się stawkę z 8 zł na 15 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, natomiast stawka za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu pozostaje bez zmian tj. 5zł.
W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
- l) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego. Wyjaśniła, że projekt dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Całodobowego Ośrodka Terapii Uzależnień od Alkoholu w Ciborzu na organizację cyklicznego „Biegu trzeźwościowego” związanego z profilaktyką.
W wyniku głosowań imiennych komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Ad. 3

Prowadzący obrady Mariusz Kuźmicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Skąpe w dniu 15 grudnia 2021 r. W wyniku głosowania protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 4

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadzący obrady Mariusz Kuźmicz zamknął wspólne obrady stałych Komisji Rady Gminy Skąpe.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Prowadzący obrady

Mariusz Kuźmicz

Protokołowała: Ilona Zalisz